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Nauka 
 

Nauka w UMP 
Mając na uwadze problemy techniczne związane z korzystaniem z kanału Nauka w UMP, w roku akademic-
kim 2022/2023 link do cyklicznych spotkań z Prorektorem ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej udo-
stępniany będzie zarówno w Wiadomościach Naukowych jak i drogą mailową. 
Wszystkim Państwu bardzo dziękujemy za liczny udział w spotkaniach i wiele inspirujących pytań. 
 

 

Maestro i Sonata Bis po raz kolejny 
Ruszyły kolejne edycje konkursów MAESTRO i SONATA BIS, w których można składać wnioski o finansowa-
nie pionierskich projektów z zakresu badań podstawowych oraz projektów mających na celu powołanie 
nowego zespołu naukowego. Do rozdania jest 140 mln zł. 
Adresatami ogłoszonego właśnie konkursu MAESTRO 14 są doświadczeni naukowcy, którzy planują prze-
prowadzić ważne dla rozwoju nauki badania, wykraczające poza dotychczasowy stan wiedzy. Kierownikiem 
projektu może zostać osoba mająca co najmniej stopień naukowy doktora, która w okresie ostatnich 10 lat 
kierowała bądź kieruje przynajmniej dwoma projektami badawczymi wyłonionymi w drodze konkursów 
ogólnokrajowych lub międzynarodowych. Ponadto ubiegający się o mistrzowski grant badacz musi posiadać 
w swoim dorobku minimum pięć publikacji w renomowanych czasopismach lub wydawnictwach nauko-
wych. 
W konkursie SONATA BIS 12 finansowane są projekty, których celem jest utworzenie nowego zespołu ba-
dawczego. Kierownikiem projektu może zostać osoba, która uzyskała stopień naukowy doktora od 5 do 12 
lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem i przedstawi wykaz od jednej do dziesięciu najważniejszych prac 
własnych, opublikowanych lub przyjętych do druku w ciągu ostatniej dekady.  
Nabór wniosków jest prowadzony za pośrednictwem systemu elektronicznego ZSUN/OSF i, jak zwykle, po-
trwa do 15 września 2022 r.  
 

 

Oferta Europejskiej Organizacji Biologii Molekularnej (EMBO) 
Po środki EMBO sięgamy rzadko, a tymczasem warto wiedzieć, że organizacja ta oferuje w trybie ciągłym 

1. stypendia typu post-doc (maksymalny okres trwania - dwa lata; obowiązkowo zagranicą),  
2. granty na sfinansowanie wymiany naukowej (wizyty badawcze do 3 miesięcy),  
3. stypendia dla nowych przedsięwzięć (New Venture), które z założenia mają pomagać młodym nau-

kowcom badać nowe obszary zainteresowań (tj. spoza ich obecnej dziedziny),  
4.  stypendia typu Core Facility, o czasie trwania do 1 miesiąca, których celem jest umożliwienie szko-

lenia pracowników centralnych laboratoriów badawczych,  
5. Program Młodych Badaczy (EMBO Young Investigator) ukierunkowany na wsparcie liderów grup 

badawczych na wczesnych etapach tworzenia niezależnych laboratoriów,  
6. dotacje na unowocześnienie laboratoriów badawczych. 

Szczegóły oferty grantowej dostępne pod tym linkiem. 
 

 

 

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/maestro14
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonata-bis12
https://www.embo.org/funding/fellowships-grants-and-career-support/


Nagrody i stypendia 
 

Stypendia podoktoranckie MSCA 
Skrót MSCA oznacza Marie Skłodowska-Curie Actions, czyli różnego rodzaju działania, których celem jest 
rozwój kariery młodych naukowców.  
Celem stypendiów podoktoranckich MSCA jest wspieranie karier naukowczyń i naukowców oraz promo-
wanie doskonałości w badaniach. Akcja stypendialna jest skierowana do naukowców posiadających stopień 
doktora (u których w chwili składania wniosku o stypendium nie minęło więcej niż 8 lat od roku nadania), 
którzy chcą prowadzić działalność badawczą za granicą, zdobywać nowe umiejętności i rozwijać swoją karie-
rę. Zainteresowani naukowcy składają wniosek wraz z organizacją przyjmującą, którą może być uniwersytet, 
instytucja badawcza, przedsiębiorstwo lub inna organizacja z siedzibą w państwie członkowskim UE lub kra-

ju stowarzyszonym z programem Horyzont Europa.  
Termin na złożenie wniosku w Komisji Europejskiej upływa z dniem 14 września br. Można uzyskać dofinan-
sowanie pobytów trwających od 1 do 2 lat. 
Więcej o programie tutaj. 
 

 

Kontakt 
 

Dział Nauki, Pozyskiwania Grantów i Współpracy Międzynarodowej - mgr Karolina Michalak  
(karolinamichalak@ump.edu.pl) 
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